
i boc.cantabria.esPág. 13595

JUEVES, 16 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 94

1/4

C
V

E-
20

24
-3

86
9

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-3869 Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el pro-
cedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo 
temporal de larga duración, a la condición de personal estatutario fijo 
en la categoría de Enfermero/a de Salud Mental de Instituciones Sani-
tarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante 
la Orden SAN/138/2022, de 29 de diciembre, y plazas ofertadas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/138/2022, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 18 de enero de 
2023), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento 
excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la 
condición de personal estatutario fijo en la categoría de Enfermero/a de Salud Mental de Ins-
tituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de acuerdo con la propuesta 
elevada por el Tribunal Calificador y según lo previsto en la Base octava de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.‒ Publicar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para 
el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de em-
pleo temporal de larga duración, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de 
Enfermero/a de Salud Mental de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, que figura en el Anexo I, conforme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Segundo.‒ Hacer pública la relación de plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta 
resolución, a las personas aspirantes que han superado el referido proceso de selección, con-
forme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Tercero.‒ Solicitud de plaza y documentación. Plazo y forma de presentación

3.1.‒ Documentación.

Las personas que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo I, dispondrán 
de un plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, para la presentación, ante la Dirección 
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, de la siguiente documentación, en la forma indicada 
en el apartado 3.3. de la presente resolución, y conforme lo previsto en la Base 8.2 en relación 
con la Base 10ª de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad española, se deberá acompañar a su solicitud de 
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base 
2ª de la Orden de convocatoria.

b) Título académico exigido para su participación en este proceso selectivo.

Las equivalencias de los títulos alegados que no tengan el carácter general, deberán justificarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, deberá acreditarse su homologa-
ción por el Ministerio competente o cualquier otro órgano de la Administración competente para ello.



i boc.cantabria.esPág. 13596

JUEVES, 16 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 94

2/4

C
V

E-
20

24
-3

86
9

c) Certificado de la posesión de la capacidad funcional necesaria para el desempeño de las 
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Preven-
ción del Servicio Cántabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Hospital 
Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atención Primaria.

d) Declaración de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación 
absoluta o especial para el ejercicio de funciones públicas.

e) Declaración de no tener la condición de personal fijo en la misma categoría convocada, 
o ser titular de una plaza en la misma categoría profesional u homóloga, o equivalente, en el 
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situación administrativa.

f) Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.1.a), 3.1.b) y 3.1.f) podrán verificarse de 
oficio por la Administración actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administración 
Autonómica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido ela-
borados por cualquier otra Administración, salvo que la persona interesada no preste su con-
sentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y presentación 
de documentación", al que se refiere el apartado 3.2. de la presente resolución, en cuyo caso 
deberá aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicación informática ORION, y en 
la forma indicada en el apartado 3.3. de la presente resolución.

Así mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentación de documentación", debidamente 
firmado por la persona interesada, contiene la declaración, exigida en los apartados 3.1.d) y 
3.1.e), de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del servicio de cua-
lesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, ni de condena 
mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o es-
pecial para el ejercicio de funciones públicas, así como no tener la condición de personal fijo en 
la misma categoría convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoría profesional u 
homóloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situación administrativa.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen la docu-
mentación, así como quienes, a la vista de la documentación presentada o verificada de oficio 
por la Administración convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos exigi-
dos en la convocatoria, no se podrán nombrar y quedarán anuladas todas sus actuaciones, sin 
perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su instancia, 
conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden de convocatoria.

3.2.‒ Solicitud de plaza.

En el mismo plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la publica-
ción de esta resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relación de aspiran-
tes que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo I, deberán presentar ante la 
Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, el formulario "solicitud de plazas y presentación 
de documentación", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria y en la forma que se refiere 
en el apartado 3.3. de esta resolución, indicando, por orden de preferencia, las plazas ofertadas 
donde desean su adscripción entre las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo II de esta reso-
lución, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una vez terminado el plazo de presentación.

La adjudicación de las plazas se efectuará a la vista de las peticiones presentadas y atendiendo 
al orden obtenido en el proceso selectivo, conforme la Base 8.5 de la Orden de convocatoria.

Quienes, habiendo presentado la documentación, no presenten solicitud de plaza o no les 
corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicará alguna de las que resten vacan-
tes una vez efectuada la adjudicación al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la Orden 
de convocatoria.



i boc.cantabria.esPág. 13597

JUEVES, 16 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 94

3/4

C
V

E-
20

24
-3

86
9

3.3.‒ Forma de presentación

Se cumplimentará el formulario "solicitud de plazas y presentación de documentación" ex-
clusivamente por medios electrónicos a través de la aplicación informática ORION, que estará 
disponible en la siguiente dirección: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion, 
y cuyo acceso se podrá realizar mediante certificado electrónico de persona física, DNIe, Cl@
ve Móvil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contraseña.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentación de do-
cumentación" será firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrónica con certificado electrónico de persona física, DNIe o Cl@
ve Permanente. Para la firma electrónica será necesario tener instalado el componente Au-
tofirm@, descargable desde la página https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrónicamente la solicitud, ésta quedará registrada automáticamente por la 
aplicación ORION, permitiendo obtener justificante de su presentación.

b) Se imprimirá y firmará manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en 
cualquiera de los lugares y medios señalados en los artículos 16.4 y concordantes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria. Sin que deba acompañarse la documentación ya incorporada en la aplicación ORION.

Sirva la presente resolución como notificación a las personas interesadas, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 13598

JUEVES, 16 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 94

4/4

C
V

E-
20

24
-3

86
9

 

 

 
ANEXO I 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE ENFERMERO/A DE SALUD MENTAL DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA,  ORDEN SAN/138/2022 

Orden de prelación Apellidos y nombre DNI Puntuación 

1 Muñoz Torres, Maria Dolores ***3957** 100,000 

2 Perez Aller, Nuria ***4601** 88,000 

3 Rodriguez Fernandez, Fernando ***3251** 81,500 

 
 

ANEXO II 
RELACIÓN DE PLAZAS OFERTADAS A LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO 
, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 
DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE ENFERMERO/A DE SALUD MENTAL DE 
INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA,  ORDEN SAN/138/2022 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA 

Nº Plazas Gerencia Localidad (1) 

3 Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander 

 
 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 
 
 

2024/3869


	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Salud
	CVE-2024-3887	Corrección de errores a la Orden SAN/25/2004, por la que se modifica la regulación del Consejo Asesor de Terapias Avanzadas y del Comité Corporativo de Farmacia.
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-3829	Aprobación definitiva de los Acuerdos de establecimiento e imposición de la Tasa por Utilización Privativa o el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local, en los Huertos Urbanos Municipales y de la Ordenanza Fiscal (7.14) reguladora

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-3911	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 104, de 31 de mayo de 2022, de Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 4 reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valo



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-3901	Decreto 28/2024, de 9 de mayo, de nombramiento de vocales de la Junta Electoral de Cantabria.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-3832	Decreto de nombramiento de dos funcionarias de carrera, Administrativas de Servicios Generales.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-3900	Resolución de nombramiento de funcionarios interinos de Auxiliares de Policía Local. Expediente 597/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3922	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los Subgrupos A1 y A1/A2.
	CVE-2024-3923	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1 y A1/A2.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-3748	Orden SAL/26/2024, de 6 de mayo, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Obstetricia y Ginecología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2024-3837	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Servicio de Bioquímica Clínica de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués 
	CVE-2024-3868	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3869	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3870	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3871	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3872	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3875	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Sección de Anatomía Patológica de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués 

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-3849	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de selección para la provisión de una plaza de Administrativo, personal laboral temporal, mediante concurso-oposición, para apoyo a la Gerencia, en la ejecución del proyecto de sostenibilidad turí

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-3907	Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante oposición libre, de cuatro plazas de Agente de Policía Local, vacantes en la plantilla de funcionarios (OEP 2024). Expediente 2024/2383.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-3828	Bases y convocatoria para constituir una bolsa de empleo de Conserjes. Expediente 2023/2237

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2024-3856	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-3830	Modificación de la plantilla de plazas y relación de puestos de trabajo del personal funcionario, para la creación de una plaza c.2.1.7, con destino a la provisión de un puesto de trabajo de Bombero/a-Conductor/a, código f-84 (REC/76/2022 y 



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-3863	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Celis
	CVE-2024-3886	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 86, de 6 de mayo de 2024, de Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, y bases de ejecución.
	CVE-2024-3888	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 86, de 6 de mayo de 2024, de Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Cigüenza
	CVE-2024-3846	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de La Concha
	CVE-2024-3878	Aprobación provisional y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de La Penilla
	CVE-2024-3865	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Lamedo
	CVE-2024-3876	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Pie de Concha
	CVE-2024-3844	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Rubayo
	CVE-2024-3877	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Juan de Soba
	CVE-2024-3880	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Valcaba
	CVE-2024-3881	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-3845	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 32/2024.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-3866	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondiente al primer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2024-3852	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas correspondientes al año 2024.
	CVE-2024-3860	Aprobación, exposición pública de los padrones de contribuyentes del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-3913	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 77, de 22 de abril de 2024, de Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por el Mercado de los Jueves del mes de abril de 2024, y apertura del pe



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-3833	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 7 de mayo de 2024, por la que se establece la convocatoria para 2024 de ayudas a entidades locales para actuaciones de prevención de incendios fo
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-3894	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 65, de 4 de abril de 2024, Orden IND/10/2024, de 18 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de subvenciones para la ejecución 

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-3847	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santa María de Cayón, en sesión ordinaria 14/2024, celebrada el 17 de abril de 2024, por la que se aprueban las Bases reguladoras para la concesión de subvenciones a pers

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3850	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva para el fomento de la cultura.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2024-3848	Extracto de la Resolución de Alcaldía 67/2024, de 29 de abril por la que se convocan ayudas de emergencia social para el año 2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3477	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 315059.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-3809	Concesión de licencia de primera ocupación tras reforma parcial para alojamiento hostelero y cambio de uso de cuadra a vivienda compatible con uso hostelero. Expediente 266/2024.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-3789	Información pública de expediente de solicitud de autorización para instalación de caseta de aperos e instalación de garaje en módulo de madera, en parcela 613 del polígono 12. Expediente 5/24.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-3282	Concesión de licencia de primera ocupación de obra de construcción de vivienda unifamiliar en Totero.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3824	Resolución por la que se someten a información pública los expedientes de las empresas que pueden ser excluidas en Cantabria del régimen de comercio de derechos de emisión de gases de efecto invernadero durante el período 2026-2030.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-3858	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad Asociación de Comercio Textil de Cantabria, en siglas ACOTEX CANTABRIA, depósito número 39000027.
	CVE-2024-3859	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad Sindicato Cántabro de Asalariados de Servicios, en siglas SCAS, depósito número 39100034.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-3841	Información pública de extravío del título de Grado Medio Técnico en Gestión Administrativa.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3836	Resolución por la que se somete a trámite de consulta pública el Anteproyecto de Ley de Carreteras de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-3843	Resolución de 8 de mayo de 2024, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Universidad Internacional de la Empresa para la realización de las prácticas del Grado en Educación Primaria y del Máster Universita
	CVE-2024-3867	Resolución de 9 de mayo de 2024, por la que se establece la convocatoria extraordinaria en el año 2024 para las pruebas de selección a la Joven Orquesta Sinfónica de Cantabria, JOSCAN.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-3792	Aprobación inicial y exposición pública del Código Ético y de Conducta de la Agrupación de Protección Civil.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2024-3855	Decreto por el que se aprueba el censo anual de los edificios que deben someterse al Informe de Evaluación del Edificio con anterioridad al 1 de enero de 2025, que comprende aquellos edificios de 50 años. Expediente 46/2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3183	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de comercio al por menor de productos de perfumería, droguería y cosméticos en calle Lealtad, 14 bajo. Expediente 55544/2023.- LYA.CAI.2023.00093.




		Gobierno de Cantabria
	2024-05-14T11:02:41+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




